ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG

Số: 57/QĐ-ƯBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM • • •
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày 30 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH:
Điêu 1. Phân bô kinh thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp

chào mừng Đại hội đại biêu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán

QUYẾT ĐỊNH
về việc bố sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào

mừng Đại hội đại biêu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tốt
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Minh Long

Căn cứ Luật Tô chức chỉnh quyền địa phương ngày 16 thảng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015; Luật Sửa
đôi, bô sung Luật Chứng khoản, Luật Kê toán, Luật Kiếm toán độc lập, Luật
Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,
Luật Thuê thu nhập cả nhân, Luật Dự trữ quôc gia, Luật Xử lý vi phạm hành
chỉnh ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết sô 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chỉnh phủ về việc
tặng quà của Đảng, Nhà. nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc
lân thứ XIV của Đảng và Tet Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có công
vói. cách mạng, các đôi tượng hảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đổi tượng yếu thế
khác;

Căn cứ Quyết định số 2814/QĐ-TTg ngày 28/12/2025 của Thủ tướng
Chinh phủ vê việc bô sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương năm 2025 cho
các địa phương đê thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng
Đại hội đại biêu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ
năm 2026;

Căn cứ Công vãn số 20294/BTC-NSNN ngày 28/12/2025 của Bộ Tài chính
vê việc tặng quà nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quắc lần thứ XIV của
Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;;

Căn cứ Quyết định số 372/QĐ-ƯBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi, vê việc bỏ sung kinh phỉ tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp
chào mừng Đại hội đại biêu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán
Bính Ngọ năm 2026;

Theo đề xuất của Trưởng Phòng kinh tế xã Minh Long tại Tờ trình số
160/TTr-PKT ngày 30/12/2025.

2

ủa Quyết định này theo đúng qui định hiện hành

với tổng kinh phí là

.ỦY BAN NHÂN DÂN
- 5CHU TỊCH

T
------- " Đinh Văn Diet

Bính Ngọ năm 2026 cho Phòng văn hóa-xã hội,
293.200.000 đồng (Chi tiết như phụ lục đính kèm).

Nguồn kinh phí thực hiện:
Từ nguồn tinh bổ sung có mục tiêu cho xã tại Quyết định sô 372/QĐ-UBND

ngày 30/12/2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Kinh tế có trách nhiệm theo dõi đơn vị được UBND xã phân

khai kinh phí nêu tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng quiJnh hiện hành
va tong họp, thăm mưu UBND xã báo cáo kết quả thực hiện chậm nhât ngày
05/01/2026. ,

2. Phòng Văn hoá-xã hội có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguôn kinh phí
đúng muc dich và thanh, quyết toán theo đúng quỵ định của Nhà nước. Tô chức
SẸ CM trả đảm bảo theo quy Nghị quyết sô 418W-CP ngày
28/12/2025 cua Chinh phu và Quyết định số 2814°QD^TTg, ngày 28/12/2025 củ
Thu tướng Chính phủ, hoàn thành chậm nhất ngày 31/12/2025.

Hạch toán, quyết toán kinh phí thực hiện tặng quà theo hướng dẫn của Bộ
Tài chính tại Công vãn SỐ 20294/BTC-NSNN ngày 28/12/2025.

3. Kho bạc nhà nước khu vực XV-PGD Số 20, chịu trách nhiệm kiểm soát
chi, thanh toan kinh phí theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kê từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Vãn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng phòng các đơn vị:

Phòng Kinh tế, Phòng vãn hóa-xã hội; Phòng Giao dịchI 20 - KBNN Khu vực
XV va Thu trương cac đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyêt đinh

này./.

Nơi nhận :
- Như điềú 4;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

ĐVT: Đồng
STT Mã QHNS Chương Loại Tên đơn vị Số tiền Ghi chú

1 1157041 832 371
128.400.0002 1157041 398 26

Phòng Văn hóa - Xã hội

Phòng Văn hóa - Xã hội

Mã
Nguồn

26

164.800.000
293.200.000

832
Tổng cộng

9Ỉ.

PHÂN BỎ KINH PHÍ TẶNG QUÀ|
BIẺU TOÀN QUỐC LẦN THỨ

(Ban hành kèm theo Quyết địn^

ÙtỉA —-
N . 5 NPÂXDỊP CHÀO mừng đại hội đai

raÀ TÉT NGUYÊN ĐÁN BÍNH NGỌ NAM 2026
ngày 30/12/2025 của UBND xã Minh Long)

LOW

Đon vị: đồng

STT Số đối tượngCo quan, địa phương Thành tiền Ghi chú

A B 1 2 3=1*2 4
Tổng cộng 733 293.200.000

* Phòng Văn hóa-xã hội 733 293.200.000
1 321 400.000 128.400.000
2 412 400.000 164.800.000

1

Mức hỗ trợ
400.000

đồng/người

Người có công vói cách mạng

Đối tượng bảo trọ- xã hội, hưu trí xã hội

ủ NƯỚC NHÂN DỊP CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI
ỈÍÁ TÉT NGUYÊN ĐÁN BÍNH NGỌ NĂM 2026

30/12/2025 cùa UBND xã Minh Long)

ÍƯXỤC 01

PHÂN BỐ KINH PHÍ TẶNG QVÍẦỈ<jW,Đ
BIÉU TOÀN QUÓC LẦN TH^r^I^g.l

(Kèm theo Quyết dinns&wEp